
Referat af Grøntmødet 
Afholdt torsdag den 26. oktober 2023 kl. 19.00-20.30 i Ellevang Kirke 

Til de enkelte punkter på dagsordenen blev bemærket følgende: 

1) Valg af referent  
Ulrik Grønborg (K25) blev valgt som referent. 

2) Valg af dirigent  
Morten Charles (K23) blev valgt.  

3) Valg af stemmeoptællere 
Carsten Madsen (J61) og Jens Hørlück (K58) blev valgt som stemmeoptællere. Der var afgivet 2 fuldmagter. 

4) Formandens gennemgang af væsentlige aktiviteter siden afholdelsen af 

seneste Grøntmøde 
 

Udvalgets forkvinde Inger Møldrup Sørensen (J23) redegjorde for årets arbejder.  

5) Præsentation og godkendelse af regnskab for grøntplejen år til dato 

(med budget for resten af kalenderåret)  
 

Steen Luk (S7) fra grøntudvalget fremlagde regnskabet år til dato og redegjorde for de væsentligste af årets 

udgifter. Der var forventning om, at budgettet vil holde. 

Det blev fra en af de fremmødte foreslået, at der på næste års Grøntmøde præsenteres en kortfattet rede-

gørelse for de væsentligste poster – udgifter til græsslåning, udgifter til træfældning, udgifter til beplantning, 

vanding mv. – så grundejerne kunne danne sig et bedre overblik over, hvor meget de enkelte udgiftskatego-

rier fyldte. Grøntudvalget noterede sig dette. 

Det afsluttede regnskab for 2022 blev ikke fremlagt. Grøntudvalget havde behørigt færdiggjort årsregnskabet 

2022 i foråret 2023 og også sendt det til bestyrelsen, men bestyrelsen havde ved en teknisk fejl ikke fået 

publiceret årsregnskabet på foreningens hjemmeside, hvilket bestyrelsen beklagede. 

Det blev besluttet, at regnskabet for grøntplejen år til dato kun var til orientering, således at der ikke skulle 

stemmes herom på mødet. På næste års Grøntmøde vil det være både det færdiggjorte årsregnskab for 2023 

som regnskabet år til dato 2024, der præsenteres på Grøntmødet. 

6+7) Indkomne forslag – præsentation og afstemning: 
Forud for grøntmødet 2023 var der indkommet ét forslag. 



1) Etablering af drænrør under fællesarealerne, hvor der er problemer med fugtig jord. Forslag stillet 

af Torben Lund (S81) 

Forslagsstilleren præsenterede forslaget, som indebar, at der skulle etableres drænrør de steder, 

hvor vore fælles arealer er mest udsat for oversvømmelser efter tøvejr og store nedbør. I første om-

gang var det et område mellem Skodshøjen og Jættehøjen, der blev foreslået dræneret, men det ville 

være naturligt at gå videre i de kommende år med yderligere drænering på andre steder, hvor risi-

koen for vandindtrængen i boliger er stor. 

 

Forslaget indebar en forhøjelse af grøntplejebidraget med 500 kr. pr. husstand. Forhøjelsen ville som 

udgangspunkt kun være i kalenderåret 2024, men forslagsstilleren bemærkede, at der muligvis næ-

ste år igen ville blive stillet forslag om yderligere drænrør.  

 

Der var debat om forslaget, idet nogen mente, at forslaget ikke vedrørte fællesarealernes pasning og 

vedligeholdelse, mens andre mente, at forslaget burde udskydes, så det kunne indgå i en større plan 

om at danne sig overblik over alle rør – også kloakrør – under Højene før der blev taget stilling. 

 

Forslaget blev vedtaget. Der var 20, der stemte for, 13 der stemte imod - og 4, der undlod at stemme. 

8) Præsentation og godkendelse af budget samt vedtagelse af grøntplejebi-

drag for det kommende år 
 

Det nuværende grøntudvalg foreslog en forhøjelse af det ordinære grøntbidrag på 225 kr. fremover, således 

at det fremover skulle være 2.465 kr. pr. husstand. Stigningen var en konsekvens af prisforhøjelser hos vores 

gartner (BG Anlægsteknik). 

 

Forslaget blev vedtaget med 20, der stemte for, og 2, der stemte imod – og 2, der undlod at stemme (enkelte 

havde forladt mødet på dette tidspunkt). 

 

Grøntplejebidraget for 2024 vil dermed blive 2.965 kr., idet dirigenten bemærkede, at den anden vedtagne 

forhøjelse på 500 kr. var midlertidig og kun gjaldt for året 2024. 

9) Afgørelse af, om grøntplejen i det kommende år skal administreres af 

Grøntudvalget eller Aarhus Kommune. 
 

Det blev enstemmigt vedtaget, at grøntudvalget fortsat skulle varetage grøntplejen. 

10) Valg af op til 5 medlemmer af grøntudvalget og op til 2 suppleanter 
 

Der var fire, der stillede op til Grøntudvalget, som herefter har følgende medlemmer: Steen Luk (S7), Inger 

Møldrup Sørensen (J23), Stig Thornsohn (S19) og Morten Charles (K23). 

Der blev ikke valgt nogen suppleanter. 



11)  Eventuelt 
 

Der blev fra salen udtrykt ros og tak til grøntudvalget for deres store frivillige indsats for at pleje og vedlige-

holde vore alles fællesarealer.  

Det blev foreslået, at der næste år afsættes mere tid (gerne to timer) til Grøntmødet.  


